島原市報道資料

                             令和５年９月２２日

報道関係者 各位

 標記の件について、下記のとおり「有明地区自主防災会再編設立総会」が開催されます

のでお知らせします。

記

１ 日時  令和５年９月２９日（金）19:00 から（１時間程度）

 ２ 場所  島原市有明総合文化会館（ｸﾞﾘｰﾝｳｪｰﾌﾞ）2 階多目的室

 ３ 概要  有明地区において、本年度再編成された自主防災組織の設立総会です。

     出席者：有明地区自主防災会（42 自治会の自主防災会会長）
         有明地区自治会連絡協議会
         島原市消防団（地区副団長・部長、有明地区所管分団長）
         島原市長、有明地区内の小中学校長、地区出身の市議会議員
     内 容：再編設立総会（役員紹介、規約案等の承認、活動計画決定）

【担当から一言】
 日本一の自主防災会・島原市を

目指します！

島原守護神 しまばらん

有明地区自主防災会が再編設立総会を実施、

地域の防災力強化へ向けて本格的に動き出します。

担当：島原市市民安全課 地域防災班
担当 宮﨑英寿、迫田眞太朗

電話：0957-63-1111（内線 402、202）
E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

mailto:anzen@city.shimabara.lg.jp